Дело №5-277/3-2022
УИД 16MS0081-01-2022-001174-08

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 мая 2022 года                                                 г. Азнакаево РТ
Мировой судья  судебного участка № 3 по Азнакаевкому   судебному району Республики Татарстан М.М. Калиниченко,
рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Газизьянова Б.А., ..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
установил:
 в отношении Газизьянова Б.А. составлен протокол №16 РТ 01747454 об административном правонарушении по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, из которого следует, что ..ДАТА.. на ул…АДРЕС.. выявлен факт неуплаты Газизьяновым Б.А. в установленный законом срок административного штрафа в размере 1000,00 руб. по постановлению № 18810216212302865968 от ..ДАТА.. по ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Для рассмотрения дела Газизьянов Б.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела был уведомлен по указанным в протоколе об административном правонарушении адресу. Судебная повестка возвращена в суд почтовым отделением за истечением срока хранения.Судом предприняты необходимые меры для предоставления возможности Газизьянову Б.А. осуществлять защиту по делу в судебном заседании. Судебное извещение о времени и месте рассмотрения дела направлялось лицу, привлекаемому к административной ответственности, заблаговременно, что позволяло лицу в разумный срок узнать о времени и месте рассмотрения материалов административного дела.
Изучив материалы дела, мировой судья считает, что факт совершения Газизьяновым Б.А. административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, нашел подтверждение в суде.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
 Из материалов дела следует, что постановлением № № 18810216212302865968 от ..ДАТА.. Газизьянов Б.А. подвергнут административному наказанию по ст. 12.6 Кодекса РФ об административных

правонарушениях в виде административного штрафа в размере 500,00 руб., копия постановления получена им ..ДАТА.., постановление вступило в законную силу ..ДАТА...
Согласно ч. 1 ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки. Последним днем для оплаты штрафа является ..ДАТА...
 ВинаГазизьянов Б.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных и исследованных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 16 РТ 01747454 от ..ДАТА.., постановлением 18810216212302865968 от ..ДАТА.., другими материалами дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер и степень опасности правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение. Обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, по делу не установлены.
 Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о назначении Газизьянову Б.А.  административного наказания в виде административного штрафа в размере 1000,00 руб.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 20.25 ч. 1, ст. ст. 29.9 - 29.11. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Газизьянова Б.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Административный штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
..ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ..
Разъяснить  положения ст. 32.2 КоАП РФ, в соответствии с которыми административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, о предоставлении которых лицо, привлеченное к административной ответственности, вправе обратиться к мировому судье, вынесшему постановление о наложении административного наказания ввиде штрафа.
Предупредить  об административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ.
Во избежание направления копии постановления на принудительное исполнение в службу судебных приставов, копия платежного документа, подтверждающего уплату штрафа, подлежит представлению мировому судье судебного участка № 3 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, г.Азнакаево, ул. Пушкина,дом 7а.
Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                          М.М. Калиниченко